平成 29 年 11 月８日
各位

会社名  ナカバヤシ株式会社
代表者名 取締役社長 辻村 肇

（コード：7987 東証第一部）
問合せ先 取締役管理統括本部長 作田 一成

（TEL. 06-6943-5555）
株主優待制度の変更に関するお知らせ

当社は、平成 29 年 11 月８日付取締役会において、下記のとおり株主優待制度の変更を

行うことを決議しましたので、お知らせいたします。
記

１．変更の理由
 平成 29 年 10 月１日をもって、株式併合（２株を１株に併合）及び単元株式数の変

更（1000 株から 100 株）を実施したことに伴い、所有株式数区分、優待内容の見直し

を行いました。
また、従来の当社製品選択肢に「しまねの森づくり（※）」への寄附を追加し、社会貢

献にも配慮した内容としました。当社グループの製品を幅広くお使いいただくととも

に、持続可能な社会を創る活動にも貢献することにより、より多くの株主様に長期的

に保有していただけることを目指しております。

 ※「しまねの森づくり」について；島根県が森林保全を目的として、植栽・下刈り・除伐・間伐等の整備を行い

ます。「しまね CO2吸収認証制度」に基づき CO2排出量をオフセット、温暖化防止と森林整備の両面に貢献します。

２．変更の内容
 (1)変更前

ご所有株式数 優待品
1,000 株以上 Ａ．特製株主手帳または当社グループ製品複数提案からの選択制
3,000 株以上 Ｂ．上記優待品 A に加えて 3,000 円相当の当社グループ製品
5,000 株以上 Ｃ．上記優待品 A に加えて 5,000 円相当の当社グループ製品

10,000 株以上 Ｄ．上記優待品 A に加えて 10,000 円相当の当社グループ製品
  (2)変更後

３．変更の時期
 平成 30 年３月 31 日現在の株主名簿に記載または記録された株主様への株主優待制

度から適用いたします。
４．発送の時期

 特製株主手帳は 11 月下旬から 12 月上旬の発送、その他の優待品は７月頃の発送と

いたします。
以上

ご所有株式数 優待品
100 株～ 499 株 当社オリジナル付箋 又は「しまねの森づくり」寄附(300 円)
500株～1,499株 Ａ．当社グループ製品複数提案からの選択、又は上記寄附（1,000 円）

1,500 株～2,499 株 Ｂ．上記優待品 A に加えて 3,000 円相当の当社グループ製品
2,500 株～4,999 株 Ｃ．上記優待品 A に加えて 5,000 円相当の当社グループ製品
5,000 株以上 Ｄ．上記優待品 A に加えて 10,000 円相当の当社グループ製品